
 
    
 

      
 

 

 

  

 

 

COMUNE DI ROCCARASO 

Polizia Municipale 
Viale degli Alberghi n. 2/A – 67037 Roccaraso (AQ) 

Tel. 0864/61921 – Fax 0864/6192.222 

PEC: polizialocale.roccaraso@pec.it  – E-mail: poliziamunicipale@comune.roccaraso.aq.it 

 

ORDINANZA NR. 7   – 03/PM   DEL 10/02/2023 

 
Disciplina al Traffico – chiusura temporanea strada comunale – Via Napoli 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE IV 
 

  

PRESO ATTO  dei disagi alla viabilità verificatisi sulla Strada Statale 17, il giorno 
domenica 5 Febbraio 2023, dovuti alla presenza di autobus turistici in sosta/fermata lungo 
la predetta strada e che trasportano i turisti in visita nella città di Roccaraso;  

RICHIAMATO quanto stabilito dal comitato tecnico istituito presso la Compagnia 
CC di Castel Di Sangro il giorno mercoledì 08 Febbraio 2023; 
  RITENUTO opportuno adottare formale provvedimento, in merito all’arrivo e sosta 
degli autobus che nelle giornate festive, trasportano turisti in visita a Roccaraso,  
  RITENUTO opportuno, al fine di tutelare la pubblica e privata incolumità adottare un 
provvedimento per disciplinare la corretta circolazione e sosta degli autobus turistici; 
 VISTO l’art. 7 del C.d.S. emanato con D.Lgs. 30  aprile 1992, n. 285, e successive 
modificazioni ed integrazioni; 

 VISTO il Regolamento di Esecuzione e di Attuazione del C.d.S., emanato con 
D.P.R. 16 dicembre 1992 e successive modificazioni ed integrazioni; 

 VISTO il D.Lgs. 18/08/2000, n. 267, recante: “Testo Unico delle leggi 
sull’Ordinamento degli Enti Locali”; 

 VISTO il Decreto Sindacale nr. 21 del 13/07/2022; 

 
ORDINA 

 
NEI GIORNI FESTIVI E PREFESTIVI, A DECORRERE DAL 12 FEBBRAIO 2023, LA 

CHIUSURA AL TRAFFICO VEICOLARE DI VIA NAPOLI, CON TRANSITO E SOSTA 

CONSENTITO AI SOLI AUTOBUS TURISTICI, COME DI SEGUITO DISCIPLINATO: 
 
● DIVIETO DI ACCESSO AI VEICOLI IN VIA NAPOLI, DALL’INCROCIO CON LA S.S. 17 

FINO AL SOTTOPASSO DENOMINATO “DIECI PONTI”; 

mailto:polizialocale.roccaraso@pec.it
mailto:poliziamunicipale@comune.roccaraso.aq.it


● DIVIETO DI ACCESSO IN VIA NAPOLI, AD ESCLUSIONE DEI RESIDENTI, 
DALL’INCROCIO CON VIA ARA COELI FINO AL SOTTOPASSO DENOMINATO “DIECI 

PONTI”; 
 
● OBBLIGO DI SVOLTA A DESTRA LUNGO VIA PIER PAOLO PASOLINI PER I VEICOLI 

AUTORIZZATI E PROVENIENTI DA VIA NAPOLI LATO SUD.  
 

DISPONE 
 

L’ufficio  Tecnico Manutentivo provvederà a far posizionare la relativa segnaletica 
stradale con l’ausilio di transenne mobili, 

La presente Ordinanza entrerà in vigore dopo l’apposizione in loco della segnaletica 
prescritta, nel rispetto DELL’ART. 6 COMMA 4° LETT F DEL C.D.S. 

È fatto obbligo a tutti gli utenti della strada di rispettare quanto stabilito nella 
presente Ordinanza. 

VIGILANZA 
 

Gli organi di Polizia Stradale di cui all’art. 12 del C.D.S. sono incaricati di far 
rispettare le prescrizioni del presente provvedimento. 

I trasgressori saranno perseguiti e sanzionati così come disposto dal C.D.S. 
 

RICORSI 
 

Contro la presente Ordinanza è ammesso, nel termine di 60 giorni ricorso al 
Tribunale Amministrativo Regionale di L’Aquila o in via alternativa ricorso straordinario al 
Capo dello Stato nel termine di 120 giorni; in relazione al disposto dell’art. 37, comma 3, 
del D. Lgs n° 285/92, sempre nel termine di 60 giorni, può essere proposto ricorso 
all’apposizione della segnaletica, al Ministero dei Lavori Pubblici, con la procedura di cui 
all’art. 74 del Regolamento, approvato con D.P.R. 495/92. 

 

DISPONE 
 

La presente Ordinanza verrà resa pubblica mediante pubblicazione sul sito 
istituzionale.       

          

                                                     
Il Comandante di P.L. 

 

Cap. Dott. Sebastiano Picone 
 

 
 

   
  

                      
       

        


		2023-02-10T11:38:45+0100
	Sebastiano Picone




